ATA DA 62ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, DA CÂMARA

MUNICIPAL, CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI -

PB.

Aos dezesseis dias do mês de Setembro de dois mil e vinte (16/09/2020), às

nove horas (09h00minhs) na Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José

do Sabugi – PB reuniram-se os senhores vereadores sob a presidência da

vereadora Idalete Nóbrega da Costa. A senhora presidente cumprimentou a

todos os presentes e fez a oração. Logo após solicitou do 1º secretário que

fizesse a chamada nominal dos Vereadores presentes, tendo número suficiente

de membros foi aberta a sessão e feita a leitura da Ata anterior que após lida e

achada conforme foi assinada pelos vereadores presentes. Feita a leitura

resumida da matéria oriunda dos Poderes Executivo e Legislativo.  A senhora

presidente fez seu pronunciamento e apresentou para todos o Projeto de Lei

que Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos vereadores e do presidente da

Câmara Municipal de São José do Sabugi-PB e o Projeto de Lei que Dispõe

sobre a fixação dos subsídios  do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários

Municipais, depois de lido e explanado foi colocado em votação e aprovados

por unanimidade.  Na sequencia foi apresentado um requerimento de autoria

da vereadora Idalete, solicitando a reposição dos Tambores de Lixo da Escola

Municipal de Ensino Fundamental Manoel Rodrigues Pinto. Foram apresentadas

duas Moções de pesar pelo falecimento do senhor Belmiro Araújo dos Santos e

do senhor José Pedro de Souza. O mesmo foi aprovado por todos. Após as

considerações finais, a senhora presidente informou o dia da próxima sessão.

Não tendo mais nada a apresentar a sessão foi encerrada e lavrada à ata que

será assinada pelos vereadores presentes. Plenário da Câmara em 16 de

Setembro de 2020. Gizela de Araújo Silva – Secretária.

_______________________________________ Presidente

_______________________________________ Vice-Presidente

_______________________________________ 1º Secretário

_______________________________________ 2º Secretário

_______________________________________ Vereador

_______________________________________ Vereador

_______________________________________ Vereador

_______________________________________ Vereador

_______________________________________ Vereador